
Deklarationen 

"Lieber Gast 

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen 
auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage 
gerne. 

Ihr Gastgeber" 

 

Fleisch 

Rindersteak Luma -Schweiz 

Rindtatar Luma- Schweiz 

Schweinsschnitzel Luma- Schweiz 

Hirschbratwurst- Schweiz, GR 

Käsegriller-Schweiz 

Teufelswürstli-Schweiz 

Kalbsbratwurst-Schweiz 

Rindspiess- Schweiz, GR 

Pouletschnitzel-Schweiz 

Chicken Nuggets-Polen 

Bündnerfleisch- Schweiz, GR 

Rohschinken- Schweiz, GR 

Salsiz- Schweiz, GR 

Schinken- Schweiz 

Speck- Schweiz 

 

Fisch 

Rauchlachs-Norwegen 

Sushilachs- England, Atlantik 

Zanderknusperli-Deutschland, Binnengewässer 

 

 



 

 

Backwaren 

Hausgemachtes Brot- Schweiz, Lumnezia 

Gipfeli- Schweiz, Benken 

Hausgemachte Kuchen-Schweiz, Lumnezia 

Ciabatta- Schweiz, Benken 

Bagels- Schweiz, Zürich 

 

Gemüse, Früchte, Milchprodukte und Eier 

Gemüse- Schweiz, GR 

Früchte- Schweiz, GR 

Milchprodukte-Schweiz 

Eier- Schweiz 

 

 


